
Dziennik Ustaw Nr 158 - 3721 - Poz. 810 

810 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudn ia 1996 r. 

w sprawie wynagrodzeń prokuratorów oraz asesorów i aplikantów prokurat ury. 

Na podstawie art. 62 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerw
ca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1994 r. Nr 19, poz. 70, 
Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, poz. 163 oraz z 1996 r. 
Nr 77, poz. 367) zarządza się , co następuje : 

§ 1. Przepi sy ro zporządzen i a stosuje si ę do proku -

rato rów, asesorów i aplikantów powszechnych jedno
stek organizacyjnych prokuratury. 

§ 2. Ustala się wynagrodzenie zasadnicze osób wy
m ienionych w § 1 przy zastosowaniu następujących 
m nożników prognozowanego przeciętnego wynagro
dzenia w państwowej sferze budżetowej: 

Lp. Sta nowisko Mnożnik 

1 Prokurator Prokuratury Krajowej 5,7 

2 Prokurator prokuratury apelacyjnej 4,0 

3 Prokurator prokuratury wojewódzkiej 3,2 

4 Prokurato r prokuratury rejonowej 2,7 

5 Asesor 2,0 

Aplika nt 
6 - w pierwszym roku pracy 0,9 

- w drug im roku pracy 1,0 

§ 3. Ustala s ię stawki dodatku funkcyjneg o przy za
stosowaniu następujących mnożników prognozowa-

nego przeci ęt n ego wynagrodzen ia w pa ństwowej sfe
rze budżetowej : 

Staw ka 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

§ 4. Tabel ę stawek dodat ku funkcyjnego dla proku
ratorów powszechnych jednostek orga nizacyjnych 
prokuratury zawiera załącznik do rozpo rządze nia . 

Mnożn i k 

0,30 

0,30-0,45 

0,35-0,50 

0,40- 0,55 

0,45-0,60 

0,50- 0,65 

0,60-0,75 

0,70-0,80 

0,80-1 ,10 

0,90- 1,30 

§ 5. 1. DodatekJunkcyjny przysł uguje osobie wy
mienionej w § 1, którą powołano do pełnienia funk
cji kierown iczych lub której powierzono pełnienie 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 3722 - Poz. 810 

obowiązków kierowniczych, w okresie ich sprawo
wania. 

2. W razie zbiegu uprawnień do dodatków funkcyj
nych przysługuje jeden, wyższy dodatek. 

§ 6. 1. Prokuratorowi sprawującemu patronat co 
najmniej nad jednym aplikantem etatowym lub trzema 
aplikantami pozaetatowymi przez okres nie krótszy niż 
jeden miesiąc przysługuje dodatek w wysokości 0,15 
prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w pań
stwowej sferze budżetowej za każdy miesiąc sprawo
wania patronatu. 

2. Przerwy w sprawowaniu patronatu z powodu 
nieobecności patrona lub aplikanta, trwające do tygo
dnia, nie powodują utraty prawa do dodatku. 

3. Dodatek określony w ust. 1 przysługuje prokura
torowi niezależnie od dodatku funkcyjnego z tytułu 
sprawowania funkcji kierowniczej w prokuraturze. 

§ 7.1. Prokurator delegowany do pełnienia czynno
ści w Ministerstwie Sprawiedliwości oraz Główn ej Ko
misji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 
- Instytucie Pamięci Narodowej zachowuje wynagro
dzenie zasadnicze określone w niniejszym rozporzą

dzeniu . W okresie delegowania prokuratorowi przysłu
guje dodatek funkcyjny i dodatek służbowy, określone 
w przepisach w sprawie zasad wynagradzania pracow
ników urzędów państwowych . 

2. Prokurator Prokuratury Krajowej - w razie pełnie
nia funkcji dyrektora, wicedyrektora departamentu (biu
ra) bądź naczelnika wydziału w innej jednostce organi
zacyjnej Ministerstwa Sprawiedliwości - otrzymuje do
datek funkcyjny, określony dla dyrektora lub wicedyrek-

tora biura bądź naczelnika wydziału w Prokuraturze Kra
jowej w tabeli stanowi ącej załącznik do rozporządzenia . 

§ 8. Kwoty wynagrodzenia zasadniczego, dodatku 
funkcyjnego oraz dodatku za sprawowanie patronatu 
nad aplikantami zaokrągla się do 10 groszy w górę . 

§ 9. Osoba powołana na stanowisko prokuratora 
otrzymuje wynagrodzenie określone w rozporządzeniu 
z dniem objęcia stanowiska. 

§ 10. 1. Tworzy się fundusz indywidua lnych nagród 
Prokuratora Generalnego, w wysokości 0,5% planowa
nego funduszu wynagrodzeń osobowych prokurato
rów, asesorów i aplikantów, przyznawanych wyróżnia
jącym się prokuratorom, zwłaszcza prowadzącym 

śledztwa. 

2. Funduszem, o którym mowa w ust. 1, mogą być 
również objęte osoby wymienione w § 7. 

§ 11. W sprawach nie uregulowanych w rozporzą
dzeniu do osób wymienionych w § 1 mają odpowied
nio zastosowanie przepisy ustawy o pracown ikach 
urzędów państwowych w zakresie przyznawania do
datków za wieloletn ią pracę i nagród jubileuszowych. 

§ 12. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 11 lipca 1995 r. w sprawie wynagrodzeń proku
rato rów oraz asesorów i aplikantów prokuratury 
(Dz. U. Nr 84, poz. 422 oraz z 1996 r. Nr 94, poz. 428 
i Nr 129, poz. 607). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1996 r. (poz. 810) 

TABELA STAWEK DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA PROKURATORÓW POWSZECHNYCH JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH PROKURATURY 

Lp. Funkcja 
Stawka 
dodatku 

1 2 3 

1 Dyrektor biura w Prokuraturze Krajowej 10 

2 Wicedyrektor biura w Prokuraturze Krajowej, prokurator apelacyjny, prokurator wojewódzki 9 

3 
Naczelnik wydziału w Prokuraturze Krajowej, zastępca prokurato ra apelacyjnego, zastępca 

8 
prokuratora wojewódzkiego 

Naczelnik wydziału w prokuraturze apelacyjnej i wojewódzkiej, kierownik ośrodka zamiejscowego 
4 proku ratu ry wojewódzkiej, kierownik samodzielnego działu w proku rat u rze apelacyjnej i 7 

wojewódzkiej, prokurator rejonowy 

5 
Kierownik działu w prokuraturze apelacyjnej i wojewódzkiej, wizytator w prokuraturze apelacyjnej i 

6 
wojewódzkiej 

6 Zastępca prokuratora rejonowego, kierownik ośrodka zamiejscowego prokuratury rejonowej 5 

7 
Kierownik szkolen ia, rzecznik prasowy, rzeczn ik dyscyplinarny w prokuraturze apelacyjnej i 

4 
wojewódzkiej 

8 Kierownik działu w prokuraturze rejonowej, konsultant 3 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 3723 - Poz. 810, 811 i 812 

1 2 3 

9 Kierownik sekcji poza działem w prokuraturze rejonowej 2 

10 Kierownik sekcji w dziale prokuratury rejonowej 1 

811 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad przyznawania prowizji od zysku 
przedsiębiorstwa państwowego . 

Na podstawie art. 43 ust. 5 ustawy z dnia 25 wrze
śnia 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 18, poz. 80, Nr 75, poz. 329, Nr 101 , poz. 444 
i Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 18, poz. 82 i Nr 60, 
poz. 280, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 80, poz. 368 i Nr 113, 
poz. 547, z 1995 r. Nr 1, poz. 2, Nr 95, poz. 474 i Nr 154, 
poz. 791 oraz z 1996 r. Nr 90, poz. 405, Nr 106, poz. 496 
i Nr 118, poz. 561) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządze niu Rady Ministrów z dnia 

15 października 1991 r. w sprawie zasad przyznawania 
prowizji od zysku przedsiębiorstwa państwowego 
(Dz. U. Nr 112, poz. 482, z 1992 r. Nr 87, poz. 438, 
z 1993 r. Nr 78, poz. 366, z 1994 r. Nr 117, poz. 558 oraz 
z 1995 r. Nr 107, poz. 525) skreśla się § 6. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

812 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib urzędów skarbowych 
i izb skarbowych. 

Na podstawie art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 29 grudnia 
1982 r. o urzędzie Ministra Finansów oraz urzędach 
i izbach skarbowych (Dz. U. z 1994 r. Nr 106, poz. 511 
i z 1995 r. Nr 142, poz. 702) oraz art. 7 ust. 6 pkt 1 usta
wy z dnia 2 grudnia 1993 r. o oznaczaniu wyrobów zna
kami skarbowymi akcyzy (Dz. U. Nr 127, poz. 584) 
w związku z art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogól
nej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 328, 
z 1995 r. Nr 74, poz. 368 i z 1996 r. Nr 106, poz. 498) za
rządza się, co następuje: 

Lp. Nazwa i siedziba urzędu skarbowego 

1 2 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 
czerwca 1991 r. w sprawie terytorialnego zasięgu dzia
łania oraz siedz ib u rzędów skarbowych i izb skarbo
wych (Dz. U. Nr 56, poz. 241 i Nr 116, poz. 501, z 1992 r. 
Nr 44, poz. 195, z 1993 r. Nr 69, poz. 334 i Nr 113, 
poz. 497, z 1994 r. Nr 26, poz. 92 i Nr 131, poz. 664 oraz 
z 1995 r. Nr 143, poz. 706) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w załączniku nr 1: 

a) w części dotyczącej województwa warszawskie
go lp. 12 i 13 otrzymują brzmienie: 

Terytorialny zasięg działania urzędu skarbowego 

3 

12 Urząd Skarbowy w Legionowie miasto Legionowo 
gminy: Jabłonna, Nieporęt. Serock, Wieliszew 

13 Urząd Skarbowy w Nowym miasto Nowy Dwór Mazowiecki 
Dworze Mazowieckim gminy: Czosnów, Leoncin, Pomiechówek, Brochów, Zakro-

czym 


